
 
 
 
 
 
 

                                                         

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
PORTARIA Nº 453/2014 

 

 

SÚMULA: Nomeia Servidores para Cargos Comissionados e Funções 

Gratificadas no Campus de Jacarezinho da UENP. 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, 

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 

11435, de 26 de junho de 2014, do Governo do Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando protocolo 

nº 390/2014 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1o Ficam nomeados para Cargos Comissionados e Funções Gratificadas do 

Campus de Jacarezinho, em consonância com a Lei nº 16.372, de 30/12/2009, os 

Servidores relacionados em anexo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE.  
 

Gabinete da Reitora da UENP em 

Jacarezinho, 14 de novembro de 2014. 

 

 
Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                         

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

A partir de 15 de outubro de 2014: 

CARGO NÍVEL SERVIDOR (A) 
Encarregada da Seção de Atividades de Suporte 
Acadêmico do Campus 

FA3 Marivete Bassetto de Quadros 
RG nº 1.792.036-7 PR 

Encarregado de Seção Administrativa – CCS FA3 Rui Gonçalves Marques Elias 
RG nº 6.807.786-9 PR 

Chefe da Seção Jurídica FA2 Carlos Alberto Pini 
RG nº 1.286.053-6 PR 

 

A partir de 01 de novembro de 2014: 
CARGO NÍVEL SERVIDOR (A) 

Encarregado da Seção de NTI dos Centros de 
Estudos  

FA3 Anderson Tunes Fonseca  
RG nº 5.460.890-0 PR 

Encarregado da Seção de Apoio ao Grupo 
Financeiro Setorial  

FA3 Avanir Furtado de Souza Guerra Junior 
RG nº 7.577.947-0 PR 

Encarregado da Seção de Organização de Eventos  FA3 Monica de Aguiar Moreira Garbelini 
RG nº 3.096.624-4 PR 

Encarregado de Seção Administrativa do Campus FA3 Marli Crepaldi do Vale 
RG nº 3.145.206-6 PR 

Encarregado de Seção Administrativa do Campus FA3 Terezinha Bueno do Carmo Dominato 
RG nº 3.283.783-2 PR 

Encarregado da Seção de NTI do Campus  FA3 Júnior Vitório 
RG nº 7.830.689-0 PR 

Encarregado da Seção Administrativa do Campus FA3 Terezinha Lourenço da Rosa 
RG nº 1.166.291-9 PR 

Encarregado da Seção de Gerenciamento do SIGES  FA3 Liesly Sauerzapf Pini 
RG nº 8.743.987-9 PR 

Encarregado da Seção de Controle de Materiais e 
Equipamentos  

FA3 Luiz Sergio Ramos 
RG nº 6.386.748-9 PR 

Secretária da Administração Superior do Campus FA3 Vera Lúcia Gonçalves Benedetti 
RG n° 987.751-7 PR 

Encarregada de Seção Administrativa – CCSA  FA3 Maria José Baccon  
RG nº 3.355.050-2 PR 

Encarregada de Seção Administrativa – CCSA  FA3 Shirley Lorejam Bomfim  
RG nº 3.316.099-2 PR 

Encarregada de Seção Administrativa – CCS  FA3 Eliane Mascari Cher  
RG nº 3.593.518-5 PR 

Encarregada da Seção de Apoio ao Ensino – CCHE  FA3 Vanessa Campos Mariano Ruckstadter 
RG nº 8.028.350-4 PR 

Encarregado da Seção de Apoio à Pesquisa e 
Extensão – CCHE  

FA3 Jean Carlos Moreno 
RG nº 5.319.551-2 PR 

Encarregada da Seção de Pesquisa e Extensão – 
CLCA  

FA3 Marilúcia dos Santos Domingues Striquer 
RG nº 4.167.500-4 PR 

Encarregada da Seção Acadêmica – CLCA  FA3 Rosiney Aparecida Lopes do Vale 



 
 
 
 
 
 

                                                         

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

RG nº 12.983.081-6 PR 
Chefe da Seção de Gestão de Pessoal e Estágio 
Remunerado ou não Obrigatório  

FA2 Mário Sérgio da Silva 
RG nº 8.003.499-7 PR 

Chefe da Divisão Acadêmica  FA2 Neide Amancio de Morais 
RG nº 915.143-5 PR 

Assessora Técnica  DA3 Maria Ízola Périco Coelho 
RG nº 1.055.828-0 PR 

 
A partir de 01 de dezembro de 2014: 

CARGO NÍVEL SERVIDOR (A) 
Assessor Técnico DA3 Samuel do Reis David 

RG nº 9.154.725-2 PR 
 

 

 


